
Förenlngsärenden 

Föreningen Malmöhus läns taxeringsnämndsordförande och kronoombud 
höll sitt årsmöte tisdagen 26.2.1974 i länsstyrelsens sessionssal. Till årsmötet hade om­
kring 60 taxeringsfunktionärer infunnit sig. Årsmötet öppnades av föreningens vice 
ordförande fögderidirektören Bror Mathiasson, Helsingborg, som även utsågs att leda 
årsmötesförhandlingarna. Efter föredragning av styrelse- och revisionsberättelserna 
beviljades styrelsen ansvarsfrihet för verksamhetsåret 1973. 

Följande val förrättades: 

Till styrelse för kommande verksamhetsår omvaldes avdelningschefen Sune Broms, 
Malmö, lantbrukaren Göran Dahlsjö, Köpingebro, lantbrukaren Hasse Hansson, 
Smygehamn, fögderidirektören Bror Mathiasson, Helsingborg byrådirektören Birger 
Nilsson, Malmö, förste fögderisekreteraren Bertil Nordahl, Malmö och lantbrukaren 
Ivar Ohlsson, Hörby. 

Styrelsen konstituerade sig så att Broms utsågs till ordförande, Mathiasson till vice 
ordförande samt Birger Nilsson till sekreterare och kassör. 

Till styrelsesuppleanter omvaldes taxeringsrevisorn Alve Hellrup, Malmö och ny­
valdes f tullförvaltaren Victor Bjerken, Landskrona. 

Till revisorer nyvaldes förste byråsekreteraren Ulla Neikell, Malmö och förste by­
råsekreteraren Nils-Erik Andersson, Helsingborg. Fögderisekreteraren Hans Weimar, 
Malmö, nyvaldes som revisorssuppleant. 

Efter årsmötet hölls två mycket instruktiva föredrag. Taxeringsintendenten Britta 
Mattesson talade över ämnet: "Något om fri bil respektive fördyrade levnadskostna­
der". Därefter lämnade ta~eringsdirektören Herman Malmer några råd och anvis­
ningar inför 1974 års taxeringsarbete. 

Årsmötet avslutades med supe på Malmö Handelsklubb, till vilken inbjudits läns­
rådet Gösta Lindholm, taxeringsdirektören Herman Malmer och taxeringsintenden­
ten Britta Mattesson. 

Värmlandsföreningens årsmöte 
Föreningen Värmlands läns Taxeringsfunktionärer höll lördagen den 26 januari 

1974 årsmöte i stora sessionssalen å Länsstyrelsen i Karlstad i närvaro av cirka 140 
medlemmar. Bland inbjudna gäster märktes skattechefen, länsrådet Tore Persson. 

Förste fögderisekreterare Erik Palmquist, Karlstad, omvaldes till föreningens ord­
förande, brukstjänsteman Sven Forsudd, Munkfors, till vice ordförande och fögderi­
direktör Karl Sunnevik, Karlstad, till sekreterare och skattmästare. I övrigt ingår 
i styrelsen kronokommissarie Uno Carlsson, Geijersholm, häradsdomare Ingvar Lun­
din, Älgå, poliskommissarie P. F. Olzon, Säffle, och häradsskrivare Harry Paulson, 
Filipstad. 

Av styrelseberättelsen framgick att Finansdepartementet för 1973 års inkomsttaxe-
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ringsarbete i Värmlands län anvisat kr. 1.246.400, innebärande en höjning jämfört 
med närmast föregående år med kr. 63.800 eller 5,4 procent. Emellertid hade bl. a. 
genom tillämpad ny a-prislista arvodesnivån i vissa distrikt kommit att uppvisa stora 
förskjutningar. Sålunda hade en del ordförande och kronoombud erhållit icke obe­
tydliga arvodeshöjningar medan andra ordförande och kronoombud fått vidkännas 
ansenliga arvodessänkningar. 

Föreningens ordförande hade vid sammanträffande med vederbörande föredra­
gande i Finansdepartementet påtalat konsekvenserna av den nya a-prislistan och ef­
terhört möjligheten för erhållande av tilläggsanslag. Svaret hade emellertid blivit 
att tillräckligt starka skäl ej förelåg för en extra utanordning. Senare hade dock de 
funktionärer som fått vidkännas de största reduceringarna blivit i viss mån kompen­
serade genom att Länsstyrelsen av reserverade medel utbetalat tilläggsarvoden. 

För arbetet med den särskilda fastighetstaxeringen i länet hade anvisats kr 142.900, 
innebärande en höjning jämfört med närmast föregående år med kr. 15.900 eller 
12,5 procent. Den i förhållande till inkomsttaxeringen stora procentuella höjningen 
hade sin grund i ökning av deklarationsmaterialet. 

Vid sammmanträdet lämnade vice ordföranden i Taxeringsnämndsordförandenas 
riksförbunds styrelse, förste fögderisekreterare Henry Eidås, Stockholm, en redogö­
relse för riksförbundets senaste årsmöte och förbundsstyrelsens åtgöranden i arvodes­
frågan under år 1973. De för vissa distrikt ej förutsedda negativa konsekvenserna vid 
tillämpningen av den nya a-prislistan hade konstaterats av styrelsen som skulle verka 
för en korrigering till 1974 års taxering av listans påtalade brister. 

Efter årsmötesförhandlingarna talade avdelningsdirektör Tore Lundin, Riksskatte­
verket, bl. a. om "1974 års taxering i första instans". Relativt få nyheter hade tillkom­
mit sedan närmast föregående år. Dock förtjänade nämnas att alla rörelseidkare nu­
mera är skyldiga att deklarera enligt bokföringsmässiga grunder, innebärande att vid 
deklarationens upprättande hänsyn skall tagas till in- och utgående lager, fordringar 
och skulder. Vidare hade tillkommit skärpta bestämmelser förs. k. interna aktieöver­
låtelser. Genom ''en lucka i lagen" hade det hittills varit möjligt att vid dylika trans­
aktioner göra ansenliga skattevinster. 

Under den fortsatta informationen lämnade direktör K. Olov Andersson, Lant­
brukarnas Riksförbund, en intressant redogörelse för "Den nya jordbruksbeskatt­
ningen". De nya bestämmelserna innebär att den s. k. kontantprincipen upphör och 
att alla landets cirka 140.000 jordbrukare i likhet med rörelseidkarna blir skyldiga 
att deklarera enligt bokföringsmässiga grunder. Övergången sker etappvis under en 
femårsperiod. De nya bestämmelserna är avsedda att ge en rättvisare beskattning 
jordbrukare emellan och i jämförelse med andra företagare. 

Över ämnet "Lantbrukarna och mervärdeskatten" talade förste byråinspektör 
Sten-Ove Rohdin varjämte taxeringsintendent Sören Noren behandlade "Några frå­
gor inför 1975 års allmänna fastighetstaxering". 

Efter avslutad information följde supe i Länsstyrelsens restaurant. Vid avecen 
förekom ett antal underhållningsinslag. 
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-1970 samt Meddelanden från Riksskatteverket för åren 1971 och 
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Ring eller skriv idag till: 
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Telefon 0247-104 30 
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